CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE

Página 1 de 3

EDITAL N.º 02/2025/SAMAE

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Morro Grande – SAMAE torna público o presente Edital
para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.
1.3. Não houve solicitação de reserva de vaga destinadas às pessoas com deficiência.
1.4. Não houve solicitação de condições especiais para o dia de prova.
1.5. Não houve solicitação de candidato para preferência legal no exercício efetivo da função de jurado.

2. RECURSOS
2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições poderão fazê-
lo no período de 15 a 17 de dezembro de 2025, através do Formulário Eletrônico de Recursos disponibilizado
na Área do Candidato, no site do Instituto Legalle: https://candidato.institutolegalle.org.br/.

Morro Grande, 12 de dezembro de 2025.

 Claiton Crepaldi,

Diretor do Serviço Municipal de Água e Esgoto de Morro Grande/SC.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE

Página 2 de 3

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

23397 CRISTIAN CHAGAS DAS CHAGAS Encanador Deferida

25749 DELONIR MANOEL PEDROSO Encanador Deferida

22078 DIOGO TAJIMA Encanador Deferida

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE

Página 3 de 3

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

23052 CLINCIA PAIM DA FONSECA DEQUIGIOVANNI Encanador Indeferida

31379 DIONISIO ALMEIDA DOS SANTOS Encanador Indeferida

27546 GABRIELLA PASINI Encanador Indeferida

28846 SEDENIR LINO FERREIRA DE SOUZA Encanador Indeferida

31316 ZENIR CREPALDI DA SILVA Encanador Indeferida